



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de JAGUARUANA Sr. AFRAUDIZIO AZEVEDO SOARES, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE PLAYGROUNDS E BRINQUEDOS INFANTIS DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2015.06.30.61.PP.FME, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

01- L C MAIA JUNIOR COMERCIAL EPP, inscrito no CNPJ: 20.655.039/0001-54, vencedora no lote 01, no valor total de R\$ **67.490,00 (sessenta e sete mil quatrocentos e noventa reais)**, conforme descrição a seguir:

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR INITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	PLAYGROUND EM EUCALIPTO, CONTENDO: 1 CASINHA DE 1,30 X 1,30 M; 1 PONTE DE 3,00 X 0,80 M; 2 BALANÇOS DE 0,50 X 0,20 M; 2 CAVALINHOS DE 1,30 X 0,15 M; 1 ESCALADA DE 1,70 X 1,00 M; 1 ESCALADA DE SUBIR DE 1,70 X 0,70 M; 2 ESCORREGADORES DE 2,70 X 0,38 M. ÁREA TOTAL: 11,0 X 4,0 M.	UND	2	9.945,00	19.890,00
1.2	PLAYGROUND EM EUCALIPTO TIPO CASA TARZAN, CONTENDO: 1 CASINHA DE 1,30 X 1,30 M; 1 ESCALADA DE 1,70 X 1,00 M; 1 ESCADA DE SUBIR DE 1,70 X 0,70 M; 1 ESCORREGADOR DE 2,70 X 0,38 M; 2 BALANÇOS DE 0,50 X 0,20 M ÁREA TOTAL: 5,0 X 4,0 M.	UND	5	7.650,00	38.250,00
1.3	BALANÇO, CONTENDO: 1 ESTRUTURA EM EUCALIPTO DE 3,00 X 2,20 M; 2 BALANÇOS DE 0,50 X 0,20 M. ÁREA TOTAL: 4,0 X 3,0 M.	UND	4	1.400,00	5.600,00
1.4	GANGORRA, CONTENDO UMA ESTRUTURA EM EUCALIPTO DE 2,50 X 0,70 M; 2 ASSENTOS DE 0,30 X 0,20 M; 2 T'S DE APOIO DE 0,30 X 0,30 M. ÁREA TOTAL: 3,0 X 1,0 M.	UND	5	750,00	3.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE				TOTAL	67.490,00

02- VECOBR - INDUSTRIA COMERCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE PARQUES INFANTIS E MOBILIARIOS URBANOS LTDA, inscrito no CNPJ: 18.808.072/0001-25, vencedora no lote 02, no valor total de R\$ **90.231,00 (noventa mil duzentos e trinta e um reais)**, conforme descrição a seguir:

2 LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR INITÁRIO	VALOR TOTAL



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



2.1	TORRE COM BALANÇO ESTRUTURA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM TRATAMENTO UV, COMPOSTO PELO UM ESCORREGADOR, CASINHA DE BRINCAR NA BASE, TRAVE DE BALANÇO EM FERRO GALVANIZADO E LACADO A FOGO COM TINTA POLIÉSTER, CADEIRA DE BALANÇO PARA BEBÉ EM FORMATO GOLFINHO E OUTRA NORMAL SUPOSTADA POR CORDAS EM NYLON ROLAMENTOS DO TIPO AMERICANO, ESCADA DE ACESSO COM TRÊS DEGRAUS. A ESTRUTURA LATERAL DO BALANÇO POSSUI UMA TRAVE DE FORMA EVITAR ENTRADA DE CRIANÇAS PELA LATERAL, DESTINADA A CRIANÇAS ENTRE OS 2 A 8 ANOS DE IDADE. CORES: CINZA, VERDE, VERMELHO E AMARELO. NUMERO DE UTILIZADORES: 10 CRIANÇAS DIMENSÕES: 2600X2700X1900MM	UND	7	6.048,00	42.336,00
2.2	TORRE DUPLA COM 2 ESCORREGADORES ESTRUTURA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM TRATAMENTO UV, COMPOSTO POR DOIS ESCORREGADORES, DOIS TELHADOS DE DUAS ÁGUAS, ESCADAS NAS LATERAIS, TUNEL DE PASSAGEM. CORES: VERMELHO, AMARELO, AZUL E VERDE. NUMERO DE UTILIZADORES: 10 CRIANÇAS DIMENSÕES: 4500X1200X1600MM	UND	3	4.773,00	14.319,00
2.3	CASINHA DUPLA ESTRUTURA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM TRATAMENTO UV, COMPOSTO POR DOIS ESCORREGADORES ONDULADOS, TRÊS PATAMARES DE ALTURA, TÚNEL DE LIGAÇÃO E PONTE COM CERCA, DOIS TELHADOS DE DUAS ÁGUAS, UMA ESCADA DE ACESSO COM 3 DEGRAUS, VOLANTE PARA SIMULAÇÃO DE CONDUÇÃO, TUNEIS DE PASSAGEM INFERIORES. CORES: VERMELHO, AZUL, AMARELO E BRANCO. NÚMERO DE UTILIZADORES: 10 CRIANÇAS DIMENSÕES: 3080X1700X1750MM	UND	3	4.303,00	12.909,00
2.4	CASINHAS GÊMEAS ESTRUTURA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM TRATAMENTO UV, COMPOSTO POR DOIS ESCORREGADORES ONDULADOS, TRÊS PATAMARES DE ALTURA, TÚNEL DE LIGAÇÃO E PONTE COM CERCA, DOIS TELHADOS DE DUAS ÁGUAS, UMA ESCADA DE ACESSO COM 3 DEGRAUS, VOLANTE PARA SIMULAÇÃO DE CONDUÇÃO, TUNEIS DE PASSAGEM INFERIORES. CORES: VERMELHO, AZUL, AMARELO E VERDE. NÚMERO DE UTILIZADORES; 15 CRIANÇAS DIMENSÕES: 3300X2400X1720MM	UND	3	6.889,00	20.667,00
VALOR TOTAL DO LOTE				TOTAL	90.231,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

JAGUARUANA-CE, 15 de setembro de 2015.


AFRAUDIZIO AZEVEDO SOARES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO